



## Nagroda dla „Leśnej Polany” z Bierunia

Szkoła Podstawowa nr 3 w Bieruniu zdobyła dofinansowanie w wysokości 68 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na utworzenie „Ekopracowni pod chmurką”. Oznacza to, że już wkrótce wokół budynku szkoły przy ulicy Warszawskiej powstanie zaprojektowana przez kadre pedagogiczną szkoły: „Leśna polana” o charakterze biologiczno-przyrodniczo-geograficznym, której zadaniem będzie rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży w zakresie przyrody, i edukacji ekologicznej oraz uatrakcyjnienie nauki poprzez zajęcia w pięknym plenerze.



Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w szkołach województwa śląskiego powstanie 70 przestrzeni do prowadzenia zajęć dydaktycznych. Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 4,5 mln zł. Na konkurs

wpłynęło 151 wniosków. Celem konkursu było dofinansowanie zadań dotyczących utworzenia na terenie należącym do placówek oświatowych przestrzeni do prowadzenia zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach podstawowych oraz szko-



łach średnich województwa śląskiego. Maksymalna kwota dofinansowania to 70 tys. zł.

W ramach pozyskanych środków w bierunińskiej SP nr 3 zrewitalizowany i przebudowany zostanie teren starożytnego amfiteatru przy ulicy Warszawskiej. Powstanie także ścieżka sensoryczna, mała architektura i oczywiście mnóstwo roślinności.

„Ekopracownia pod chmurką - Leśna polana” będzie przestrzenią do prowadzenia zajęć dydaktycznych z zakresu biologii, ekologii, geografii oraz zajęć rewalidacyjnych. Jej powstanie poprawi także ogólną estetykę terenu szkoły czyniąc cały budynek wraz z otoczeniem bardzo miłym dla oka.

Całość będzie stanowiła element edukacyjny w zakresie tematów lekcyjnych:

- obserwacja obrony biernej u owadów (bzygi przedstawiciele muchówek);
- stopnie roślinności w górach;
- wymagania glebowe roślin;
- struktura gleby;
- budowa i charakterystyka stawonogów-owady.

Celem powstania „Leśnej polany” jest: aktywizacja dzieci i młodzieży, uatrakcyjnienie nauczania poprzez wprowadzenie zajęć terenowych i żywych lekcji przyrody, umacnianie, i kształtowanie wrażliwości dzieci na przyrodę, rozwijanie zainteresowań z zakresu ochrony przyrody i edukacji ekologicznej.